[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2021 № 4569

Об изменении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере дополнительного образования в области искусств, в сфере культуры муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, утверждённых постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 2087

	  Руководствуясь Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам, утверждённым решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 20/12, в соответствии с постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 03.11.2021 № 4031 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Культура» на 2020-2024 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в сфере дополнительного образования в области искусств муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, утверждённые постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 2087 (в редакции от 25.08.2021 № 3039) (далее -  Постановление № 2087), изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        2.    Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в сфере культуры муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, утверждённые Постановлением № 2087, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 2087.
        4.  Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
        5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 и применяется при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Глава Одинцовского городского округа                                                        А.Р. Иванов

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 15.12.2021 № 4569
«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 20.12.2019  № 2087 (в редакции
от 25.11.2020 № 3182)

	Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в  сфере дополнительного образования в области искусств муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области
	№ п/п

	Наименование муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги
	Нормативные затраты на
приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги

	Нормативные затраты на   общехозяйствен-ные нужды на единицу  муниципальной услуги

	Итого нормативные затраты на  единицу муниципальной услуги

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Реализация дополнительных  общеразвивающих программ в области искусств
Уникальный номер реестровой записи
804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	450,243024967
	0,128703558
	152,347521949
	602,719250474

	1.1
	средства бюджета городского округа
	450,243024967
	0,128703558
	152,34521949
	602,719250474

	2
	Реализация дополнительных  предпрофессиональных программ в области искусств - программа хореографическое творчество
Уникальный номер реестровой записи
802112О.99.0.ББ55АЖ08000
	325,644831268
	0,000000000
	108,332047046
	433,976878314

	2.1
	средства бюджета городского округа
	325,644831268
	0,000000000
	108,332047046
	433,976878314

	3
	Реализация дополнительных  предпрофессиональных программ в области искусств  - программа  фортепиано
Уникальный номер реестровой записи
802112О.99.0.ББ55АА48000
	456,441358909
	0,108195466
	150,623503663
	607,173058038

	3.1
	средства бюджета городского округа
	456,441358909
	0,108195466
	150,623503663
	607,173058038

	4
	Реализация дополнительных  предпрофессиональных программ в области искусств - программа  струнные инструменты
Уникальный номер реестровой записи
802112О.99.0.ББ55АБ04000
	435,375508153
	0,004434694
	140,388742906
	575,768685753

	4.1
	средства бюджета городского округа
	435,375508153
	0,004434694
	140,388742906
	575,768685753

	5
	Реализация дополнительных  предпрофессиональных программ в области искусств - программа   народные инструменты
Уникальный номер реестровой записи
802112О.99.0.ББ55АВ16000
	454,709208954
	0,038795968
	139,044894061
	593,792898983

	5.1
	средства бюджета городского округа
	454,709208954
	0,038795968
	139,044894061
	593,792898983

	6
	Реализация дополнительных  предпрофессиональных программ в области искусств - программа   духовые и ударные инструменты
Уникальный номер реестровой записи
802112О.99.0.ББ55АБ60000
	500,170113217
	0,000000000
	150,423634573
	650,593747790

	6.1
	средства бюджета городского округа
	500,170113217
	0,000000000
	150,423634573
	650,593747790

	7
	Реализация дополнительных  предпрофессиональных программ в области искусств - программа  живопись
Уникальный номер реестровой записи
802112О.99.0.ББ55АД40000
	327,123407492
	0,149032090
	115,563287483
	442,835727065

	7.1
	средства бюджета городского округа
	327,123407492
	0,149032090
	115,563287483
	442,835727065

	8
	Реализация дополнительных  предпрофессиональных программ в области искусств - программа  хоровое пение
Уникальный номер реестровой записи
802112О.99.0.ББ55АГ28000
	411,604946554
	0,000000000
	98,361800608
	509,966747162

	8.1
	средства бюджета городского округа
	411,604946554
	0,000000000
	98,361800608
	509,966747162

                                                                                                                                                            »

Председатель
Комитета по культуре                                                                                                 И.Е. Ватрунина

	Приложение 2
к постановлению Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 15.12.2021 № 4569
«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 20.12.2019  № 2087 (в редакции
от 01.07.2021 № 2310)

Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в сфере культуры муниципальными учреждениями
Одинцовского городского округа Московской области

	№ п/п

	Наименование муниципальной услуги

	Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги
	Нормативные затраты на
приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги

	Нормативные затраты на   общехозяйствен-ные нужды на единицу  муниципальной услуги

	Итого нормативные затраты на  единицу муниципальной услуги

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
Уникальный номер реестровой записи
910100О.99.0.ББ83АА00000
	263,055357523
	1,051292418
	150,896472530
	415,003122471

	1.1
	средства бюджета городского округа
	263,055357523
	1,051292418
	150,896472530
	415,003122471

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
Уникальный номер реестровой записи
910100О.99.0.ББ83АА01000
	256,254090157
	0,647153543
	350,455990551
	607,357234251

	2.1
	средства бюджета городского округа
	256,254090157
	0,647153543
	350,455990551
	607,357234251

	3
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
Уникальный номер реестровой записи
910100О.99.0.ББ83АА02000
	484,115691571
	0,517800766
	267,694136015
	752,327628352

	3.1
	средства бюджета городского округа
	484,115691571
	0,517800766
	267,694136015
	752,327628352

	4
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Уникальный номер реестровой записи
949916О.99.0.ББ78АА00003
	454601,460219123
	1838,931314741
	91204,386832669
	547644,778366533

	4.1
	средства бюджета городского округа
	454601,460219123
	1838,931314741
	91204,386832669
	547644,778366533

	5
	Организация и проведение мероприятий
Уникальный номер реестровой записи
900400О.99.0.ББ72АА00001
	84271,780808792
	368,032247119
	12190,791532224
	96830,604588135

	5.1
	средства бюджета городского округа
	84271,780808792
	368,032247119
	12190,791532224
	96830,604588135

	6
	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)
Уникальный номер реестровой записи
900400О.99.0.ББ80АА00002
	1411670,288400000
	5201,203300000
	189389,933900000
	1606261,425600000

	6.1
	средства бюджета городского округа
	1411670,288400000
	5201,203300000
	189389,933900000
	1606261,425600000

	7
	Показ (организация показа) концертных программ
Уникальный номер реестровой записи
900100О.99.0.ББ81АА00002
	2873,388087633
	26,106706714
	383,158154064
	3282,652948411

	7.1
	средства бюджета городского округа
	2873,388087633
	26,106706714
	383,158154064
	3282,652948411

	8
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
Уникальный номер реестровой записи
910200О.99.0.ББ82АА00000
	1277,548720513
	21,558974359
	347,618655556
	1646,726350428

	8.1
	средства бюджета городского округа
	1277,548720513
	21,558974359
	347,618655556
	1646,726350428

                                                                                                                                                                     »

Председатель
Комитета по культуре                                                                                                     И.Е. Ватрунина